
 

 

 
                                                        

RETTIFICA ART. 2 D.D.  REP. N. 7937 PROT N. 198629 DEL 26/07/2021 - AVVISO 
PUBBLICO DI PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA DI SOLI TITOLI PER 
IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI 
“ATTIVITÀ DI TUTORAGGIO, ORIENTAMENTO ED ASSISTENZA AGLI STUDENTI AI 
FINI DI UNA PIÙ EFFICACE FRUIZIONE DELLE OPPORTUNITÀ DI MOBILITÀ 
INTERNAZIONALE PER MOTIVI DI STUDIO E TIROCINIO” DA AFFIDARSI A: A) 
PERSONALE DIPENDENTE DELL’ATENEO A TITOLO GRATUITO E, IN 
SUBORDINE, B) A SOGGETTI ESTERNI A TITOLO RETRIBUITO MEDIANTE LA 
STIPULA DI UN CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO ESERCITATO NELLA FORMA 
DELLA COLLABORAZIONE COORDINATA. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

- Visto lo Statuto di Ateneo;  

- Visto il Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

- Visto il D.D. Rep. n. 7937 Prot n. 198629 del 26/07/2021 pubblicato all’Albo di Ateneo 

Rep. n. 8627 Prot n. 198641 del 26/07/2021 di emanazione dell’avviso pubblico di 

procedura comparativa per titoli per il conferimento di 1 incarico di lavoro autonomo 

nella forma della collaborazione coordinata per "Attività di tutoraggio, orientamento ed 

assistenza agli studenti ai fini di una più efficace fruizione delle opportunità di mobilità 

internazionale per motivi di studio e tirocinio" per la Scuola di Economia e 

Management, nell'ambito del progetto 101223OS1920 Fondi per l'organizzazione della 

mobilita' - OS – 1920;  

- Considerato che la richiesta del Prof. Marco Bellandi (Prot n. 186895 del 12/07/2021) 

prevede come durata dell’incarico il periodo dal 01/09/2021 al 31/12/2021; 

- Preso atto che, a causa di un refuso, l'art. 2 del bando riporta erroneamente la data del 

30 gennaio 2022 come scadenza dell’incarico; 

DECRETA 





La rettifica dell’art. 2 del bando nella seguente formulazione: 

Articolo 2 – Durata e corrispettivo dell’incarico 

L’attività oggetto della collaborazione avrà decorrenza dal 01/09/2021 al 31/12/2021 e non è 

rinnovabile. 

Resta inteso che: 

A) Al personale dipendente dell’Ateneo, per ciascun incarico, non sarà riconosciuto alcun 

compenso in quanto attività da svolgere in orario di servizio; 

B) diversamente, per ciascun contratto di lavoro autonomo esercitato nella forma della 

collaborazione coordinata stipulato con soggetti esterni, sarà previsto un corrispettivo 

complessivo pari ad € 6000,00 comprensivo di tutti gli oneri a carico del collaboratore. Il 

suddetto compenso graverà su fondi diversi dal Fondo di Finanziamento Ordinario del budget 

del Dipartimento di Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa – Scuola di Economia 

e Management, progetto 101223OS1920 FONDI PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 

MOBILITA' - OS – 1920 CUP B18D19000130006 coan. n. 63310 del 19/07/2021 e verrà 

corrisposto in unica soluzione al termine dell’incarico, dietro presentazione di una relazione 

esplicativa delle attività in essere volta ad accertare l’effettivo raggiungimento degli obiettivi 

pattuiti. 

 

Firenze,  29/07/2021        

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                              (f.to Prof.ssa Maria Elvira Mancino) 

 
 
 

 


		2021-07-29T21:05:04+0200




